
PORTARIA N° 17, DE 06 DE AGOSTO DE 2.024 

Dispõe sobre as Comissões Permanentes. 

 

 

RODRIGO MARCOMINI DOS REIS, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MACEDÔNIA, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS: 

 

RESOLVE: 

 

I- CONSTITUIR AS COMISSÕES PERMANENTES, DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MACEDÔNIA-SP., PARA FINS DE DAR PARECERES CONFORME A RESOLUÇÃO DE Nº 

78/92, QUE DISPÕE SOBRE O REGIMENTO INTERNO DESTA CÂMARA MUNICIPAL DE 

MACEDÔNIA-SP., AS QUAIS FICARAM ASSIM CONSTITUÍDAS DA SEGUINTE 

MANEIRA EM DATA DE 05/08/2024: 

 

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:  MEMBROS EFETIVOS 

Presidente: Neide Oliveira Guimarães Saves 

Relator: Edvaldo Fechio 

Membro: Monique Silva Hiraki 

 

COMISSÃO DE JUSTIÇA E ORÇAMENTO: MEMBROS EFETIVOS 

Presidente: Paulo Ricardo Alevi Martinelli 

Relator: Neide Oliveira Guimarães Saves 

Membro: Gustavo Rogério Ribeiro da Silva 

 

COMISSÃO DE ASSUNTOS GERAIS: MEMBROS EFETIVOS 

Presidente: Edvaldo Fechio 

Relator: Paulo Ricardo Alevi Martinelli 

Membro: Abílio José Marques 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:  MEMBROS SUPLENTES 

Membro: Gustavo Rogério Ribeiro da Silva 

Membro: Abílio José Marques 

Membro: Paulo Ricardo Alevi Martinelli 

 

COMISSÃO DE FINANÇAS E ORÇAMENTO: MEMBROS SUPLENTES 

Membro: Monique Silva Hiraki 

Membro: Mônica Vieira da Silva 

Membro: Valtemir Marques de Toledo 

 

COMISSÃO DE ASSUNTOS GERAIS: MEMBROS SUPLENTES 

Membro: Valtemir Marques de Toledo 

Membro: Neide Oliveira Guimarães Saves 

Membro: Gustavo Rogério Ribeiro da Silva 

 

 



II- AS PRESENTES COMISSÕES NÃO SERÃO REMUNERADAS, MAS SERÃO 

CONSIDERADOS RELEVANTES OS SERVIÇOS PRESTADOS PELAS MESMAS A ESTE 

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL. 

 

III- REVOGAM-SE AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 

 

IV- REGISTRE-SE: PUBLIQUE-SE E DÊ-SE CIÊNCIA. 

 

  CÂMARA MUNICIPAL DE MACEDÔNIA, 10 DE FEVEREIRO DE 2.024. 

 

 

 

________________________________________ 

RODRIGO MARCOMINO DOS REIS 

Presidente da Câmara Municipal 

 

  REGISTRADA E PUBLICADA POR AFIXAÇÃO, NESTA CÂMARA 

MUNICIPAL DE MACEDÔNIA-SP., NO LUGAR DE COSTUME E DE ACESSO AO 

PÚBLICO, NA DATA SUPRA. 

 

 

 

______________________________________ 

PAULO RICARDO ALEVI MARTINELLI 

                                                  1º Secretário da Câmara Municipal 


